Qui ta-  
cendo in  
jurias  
emittit,  
Deum ha-  
bet de-  
fensorem.

Ver. 2.

Eliu  
mitissima  
sententias  
sermonibus  
imperi-  
tis.

Ver. 3.

Proprie  
indigni-  
tatis co-  
gnitio  
graves  
est ad ex-  
altatio-  
nem.

Deus  
Jobum  
eraltatio-  
nem prius  
removet  
facit pro-  
prie in-  
dignita-  
tis et  
signifi-  
cationis.

Accincti  
sident  
qui stre-  
nu.

ter dicendum argute ab interpretibus observatum est Eliu aliquoties tantillum expectasse, si forte Jobus responderet; moxque nullo accepto responso, dicere perrexisset. Coheret denique ipse verborum sensus: «Quis est iste involvens sententias sermonibus imperitis?» hoc est, qui effert pia asserta et erudita, sed imperite, hoc est imprudenter, q. d. Quis est iste tam inurbanus et insolens, qui sententias neque leves neque imperitas, imperitiae tamen sermonibus includit atque contaminat? Quoetas Eliu, et fastus et sermo andax arrogantia vitiatus obtrususque Jobo notatur. Eliu ergo tacere jussu, convertit Deus sermonem ad Jobum; simul tamen cum Jobo volebat aliis quoque presentibus sua dicta intimari.

3. ACCINGE Sicut VIR LUMBOS TROS: INTERROGABO TE, ET RESPONDE MIHI. — His verbis Dominus de turbine Jobum aggreditur, ut quem peracto certamine ornare vult, ignorantiae prius manifeste convinct, et per sui ipsius majorem cognitionem ad majora etiam beneficia disponat. Cum enim haec cognitio indignitatis propriae, et hic sanctus humilitatis affectus, quo quis se indignum donis reputat, sit quasi scala ad eadem dona percipienda; ideo Dominus, qui ordinis amator est, prius justos suos ad hunc affectum consequendum adjuvat, et postea eos suis donis multiplicat. Volens ergo S. Jobum ad magnam gloriam et ad duplicatas opes efferre, prius illum multis tribulationibus attritum difficillimis insuper peruncationibus deprimit, ut ad dona recipienda indignitatis suae sensu se preparat: «Accinge, inquit, sicut vir lumbos tuos,» quasi mecum sis in arena descensurus. Tu quidem, o Jobe, jam ante cum amicis tuis loquens ausus es in disputationem me provocare dicens cap. *xii, 22*: «Vocame, et respondebo tibi: aut certe loquar, et tu responde mihi:» item *ibid. vers. 3*: «Disputare cum Deo cupio;» aliaque plura hujusmodi secundum exteriorem faciem nimis libere protulisti. Nunc igitur, si confidis te posse mecum disputando contendere, age, prepara te, et accinge lumbos tuos, quasi rem magnam et opus arduum aggressurus, ut facere solent ii, qui ad litera vel opera quaelibet difficilia se parant; ex quo ritu accingendi se factum ut *accinctus* dicatur qui industrius, et *discinctus*, qui negligens est. Hinc qui prompti vigilesque sunt et strenui in exsequendo officio, quod lex et ratio et Deus ab unoquoque postulant, ii *praecincti* dicuntur *Luc. xii, 35*: «Sint lumbi vestri praecincti:» nam praecinctio paratorum et vigilantium nota est, quae a Christo servatore ad operam strenue et continuo ponendam vigilantiamque impellitur. In scriptis quoque apostolorum *I Petr. i, 13* dicuntur *succincti lumbos*, quales omnes Christianos D. Petrus apex theologorum, et doctor gentium esse voluerunt; in effatis insuper divinarum vatum nominantur *accincti*, quomodo Habacuc cap. *iii, 16* christianam gentem adambulans vocat *populum accinctum*. Eodem